ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÂM ĐỒNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 480/QĐ-UBND
	Lâm Đồng, ngày 12 tháng 3 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH
BAN HÀNH CHƯƠNG TRÌNH XÂY DỰNG VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT NĂM 2013 CỦA UBND TỈNH LÂM ĐỒNG
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND ngày 03/12/2004;
Căn cứ Nghị định số 91/2006/NĐ-CP ngày 06/9/2006 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND;
Xét đề nghị của Sở Tư pháp tỉnh Lâm Đồng tại Tờ trình số: 15/TTr-STP ngày 16 tháng 01 năm 2013,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật năm 2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng.
Điều 2. Trách nhiệm của các cơ quan được giao chủ trì soạn thảo
Chủ động khảo sát thực tế, nghiên cứu các văn bản có liên quan, xây dựng dự thảo và tờ trình, tổ chức lấy ý kiến của các cơ quan có liên quan, các đối tượng chịu sự tác động trực tiếp của văn bản; thực hiện việc lấy ý kiến thẩm định, hoàn chỉnh văn bản trình UBND tỉnh ban hành, đảm bảo nội dung và tiến độ theo Chương trình đã đề ra.
Điều 3. Trách nhiệm của Văn phòng UBND tỉnh
1. Tham gia ý kiến về các thủ tục hành chính trong văn bản quy phạm pháp luật sẽ ban hành theo quy định tại khoản 3, Điều 8, Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính.
2. Tiếp nhận, kiểm tra hồ sơ dự thảo do cơ quan soạn thảo trình UBND tỉnh và tham mưu cho UBND tỉnh xem xét quyết định theo quy định hiện hành.
3. Phối hợp với Sở Tư pháp theo dõi, đôn đốc việc thực hiện chương trình.
Điều 4. Trách nhiệm của các cơ quan có liên quan
1. Sở Tư pháp chủ động nghiên cứu các văn bản quy phạm pháp luật có liên quan, tiếp nhận, kiểm tra hồ sơ và thẩm định dự thảo theo đúng quy định của pháp luật.
2. Sở Tài chính thẩm định, tham mưu UBND tỉnh phân bổ kinh phí thực hiện chương trình theo đúng quy định.
3. Các cơ quan liên quan có trách nhiệm phối hợp với cơ quan chủ trì soạn thảo để tham gia đóng góp ý kiến xây dựng dự thảo, bảo đảm chất lượng và tính khả thi của văn bản.
Điều 5. Các ông: Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố thuộc tỉnh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Bộ Tư pháp;
- TT Tỉnh ủy; TT HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch;
- Như Điều 5;
- Trung tâm Công báo tỉnh;
- Website Văn phòng UBND tỉnh;
- Lưu: VT, NC./.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Tiến